

四川成发航空科技股份有限公司 2008 年度报告摘要

(上接 C29 页)

7.62 公司资产或项目存在盈利预测,且报告期仍处在盈利预测期间,公司就资产或项目是否达到原盈利预测及执行情况作出说明:
□适用 √不适用

7.7 重大诉讼仲裁事项
□适用 √不适用
7.8 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明
7.8.1 证券投资情况
□适用 √不适用
7.8.2 持有其他上市公司股权情况
□适用 √不适用
7.8.3 持有非上市金融企业股权情况
□适用 √不适用
7.8.4 买卖其他上市公司股份的情况
□适用 √不适用
7.9 公司董事会对公司内部控制出具了自我评价报告,审计机构出具了审计意见,详见公司 2008 年年度报告全文。

7.10 公司是否被监管部门履行社会责任的报告:否

88 监事会对公司最近一次募集资金实际投入项目的进展情况是否符合募集资金说明书承诺项目投入、变更募集资金投向的项目依法履行了变更程序,变更项目募集资金严格按照原定的项目投入,我们未发现公司存在募集资金违规使用现象。董事会出具的“前次募集资金使用情况说明”如实反映了公司募集资金投入情况。

8.3 监事会对公司关联交易情况的独立意见
报告期内,董事会对公司编制的 2007 年年度报告进行了审核,并发表了意见,我们认为报告期公司编制的财务报告能够真实地反映出公司的财务状况等事项。
我们认真审阅了公司 2008 年年度报告及摘要,我们认为公司年度报告及摘要能够真实地反映出公司 2008 年年度的财务状况。

8.2 监事会对公司最近一次募集资金实际投入项目的进展情况是否符合募集资金说明书承诺项目投入、变更募集资金投向的项目依法履行了变更程序,变更项目募集资金严格按照原定的项目投入,我们未发现公司存在募集资金违规使用现象。董事会出具的“前次募集资金使用情况说明”如实反映了公司募集资金投入情况。

8.3 监事会对公司关联交易情况的独立意见
报告期内公司发生的重大关联交易决策程序合法合规,公司各项关联交易遵循了公正、公平的原则,没有发现关联交易损害到上市公司和其他股东的利益。经证监会备案,公司对关联交易履行情况及时进行了公告。

89 财务会计报告
8.1 审计意见

审计意见	□标准无保留意见	√保留意见
审计意见	√标准无保留意见	□保留意见
审计报告全文		
审计报告		中国注册会计师 01020 号
四川成发航空科技股份有限公司全体股东:		
我们审计了后附的四川成发航空科技股份有限公司(以下简称“贵公司”)财务报表,包括 2008 年 12 月 31 日的资产负债表和合并资产负债表,2008 年度的利润表和合并利润表、现金流量表和合并现金流量表以及财务报表附注。		
我们认为,贵公司财务报表在所有重大方面公允反映了贵公司 2008 年 12 月 31 日的财务状况以及 2008 年度的经营成果和现金流量,合并现金流量表。		
中国注册会计师:袁朝林,王其玉		

9.2 财务报表
合并资产负债表
2008 年 12 月 31 日

编制单位:四川成发航空科技股份有限公司

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金		103,023,437.28	61,289,433.11
结算备付金			
应收票据			
应收账款		5,556,555.00	6,770,383.52
应收款项融资		171,523,696.69	170,611,270.43
预付款项		31,073,267.41	8,241,164.92
应收股利			
应收利息			
其他应收款		10,389,977.11	86,070,835.24
买入返售金融资产			
存货		444,961,850.63	359,689,536.00
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		796,526,763.62	692,591,899.28
流动资产合计		1,948,441,284.63	1,362,643,072.28
非流动资产:			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		300,000.00	700,000.00
投资性房地产		6,382,412.28	3,941,939.57
固定资产		606,320,141.88	449,382,038.96
在建工程		19,620,852.60	139,725,288.88
无形资产		0	96,193.14
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		300,000.00	
递延所得税资产		1,947,589.27	1,947,589.27
其他非流动资产			
非流动资产合计		918,650,423.13	1,362,643,072.28
资产总计		2,867,091,707.76	2,725,286,144.56
流动负债:			
短期借款		166,000,000.00	44,000,000.00
应付票据			
应付账款		102,742,101.00	31,421,360.70
预收款项		228,326,697.04	102,094,769.81
应付职工薪酬		11,769,762.28	5,196,948.00
应交税费		606,320,141.88	449,382,038.96
应付利息		19,620,852.60	139,725,288.88
应付股利		-619,395.75	543,070.00
其他应付款		66,616,892.27	146,228,127.96
一年内到期的非流动负债		146,000,000.00	44,000,000.00
其他流动负债			
流动负债合计		716,788,346.25	429,425,712.24
非流动负债:			
长期借款		110,500,000.00	289,500,000.00
应付债券			
长期应付款		97,180,529.72	71,196,794.84
专项应付款		12,820,286.42	20,388,408.86
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		300,500,816.14	381,085,203.70
负债合计		1,017,309,162.39	810,510,915.94
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)		600,320,141.88	449,382,038.96
资本公积		19,620,852.60	139,725,288.88
盈余公积		1,947,589.27	1,947,589.27
未分配利润		1,128,113,702.52	1,133,820,617.51
所有者权益合计		1,849,782,545.37	1,914,775,228.62
负债和所有者权益总计		2,867,091,707.76	2,725,286,144.56

公司法定代表人:赵桂斌 主管会计工作负责人:吴华 会计机构负责人:杨波

合并利润表
2008 年 1-12 月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		891,540,350.52	673,911,996.70
减:营业成本		5,196,322.72	3,674,029.19
其中:营业成本		891,540,350.52	673,911,996.70
利息收入			
已赚保费			
投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)			
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
汇兑收益(损失以“-”号填列)			
其他收益			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		74,486,966.64	76,238,323.61
加:营业外收入		5,196,322.72	3,674,029.19
减:营业外支出		2,684,616.51	3,763,060.10
其中:非流动资产处置净损失		1,363,265.14	3,688,867.76
利润总额		76,998,672.85	76,149,292.70
减:所得税费用		6,196,468.38	9,369,267.52
净利润(净亏损以“-”号填列)		68,779,889.28	66,301,993.69
归属于母公司所有者的净利润		66,796,312.71	64,287,062.29
少数股东损益		1,983,576.57	2,014,931.40
六、每股收益:			
(一)基本每股收益		0.83	0.80
(二)稀释每股收益		0.83	0.80

公司法定代表人:赵桂斌 主管会计工作负责人:吴华 会计机构负责人:杨波

合并现金流量表
2008 年 1-12 月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		779,383,150.66	444,196,217.75
减:营业成本		570,701,393.50	409,660,452.69
投资收益及附加		4,260,401.22	744,646.61
销售费用		14,248,256.69	13,412,363.06
管理费用		54,698,114.26	32,227,334.39
财务费用		54,698,114.26	32,227,334.39
资产减值损失		7,469,728.18	19,617,803.66
公允价值变动损益		4,260,401.22	6,560,303.18
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益			
二、营业利润(亏损以“-”号填列)		83,033,410.72	72,015,184.16
加:营业外收入		3,266,446.88	3,674,029.19
减:营业外支出		2,612,079.18	3,761,523.64
其中:非流动资产处置净损失		1,363,265.14	3,688,867.76
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		84,377,777.42	72,187,679.71
减:所得税费用		10,544,409.66	7,614,192.79
净利润(净亏损以“-”号填列)		73,833,367.76	64,369,486.92

公司法定代表人:赵桂斌 主管会计工作负责人:吴华 会计机构负责人:杨波

合并资产负债表
2008 年 12 月 31 日

项目	附注	本期金额	上期金额
流动资产:			
货币资金		103,023,437.28	61,289,433.11
结算备付金			
应收票据			
应收账款		5,556,555.00	6,770,383.52
应收款项融资		171,523,696.69	170,611,270.43
预付款项		31,073,267.41	8,241,164.92
应收股利			
应收利息			
其他应收款		10,389,977.11	86,070,835.24
买入返售金融资产			
存货		444,961,850.63	359,689,536.00
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		796,526,763.62	692,591,899.28
流动资产合计		1,948,441,284.63	1,362,643,072.28
非流动资产:			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		300,000.00	700,000.00
投资性房地产		6,382,412.28	3,941,939.57
固定资产		606,320,141.88	449,382,038.96
在建工程		19,620,852.60	139,725,288.88
无形资产		0	96,193.14
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		300,000.00	
递延所得税资产		1,947,589.27	1,947,589.27
其他非流动资产			
非流动资产合计		918,650,423.13	1,362,643,072.28
资产总计		2,867,091,707.76	2,725,286,144.56
流动负债:			
短期借款		166,000,000.00	44,000,000.00
应付票据			
应付账款		102,742,101.00	31,421,360.70
预收款项		228,326,697.04	102,094,769.81
应付职工薪酬		11,769,762.28	5,196,948.00
应交税费		606,320,141.88	449,382,038.96
应付利息		19,620,852.60	139,725,288.88
应付股利		-619,395.75	543,070.00
其他应付款		66,616,892.27	146,228,127.96
一年内到期的非流动负债		146,000,000.00	44,000,000.00
其他流动负债			
流动负债合计		716,788,346.25	429,425,712.24
非流动负债:			
长期借款		110,500,000.00	289,500,000.00
应付债券			
长期应付款		97,180,529.72	71,196,794.84
专项应付款		12,820,286.42	20,388,408.86
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		300,500,816.14	381,085,203.70
负债合计		1,017,309,162.39	810,510,915.94
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)		600,320,141.88	449,382,038.96
资本公积		19,620,852.60	139,725,288.88
盈余公积		1,947,589.27	1,947,589.27
未分配利润		1,128,113,702.52	1,133,820,617.51
所有者权益合计		1,849,782,545.37	1,914,775,228.62
负债和所有者权益总计		2,867,091,707.76	2,725,286,144.56

公司法定代表人:赵桂斌 主管会计工作负责人:吴华 会计机构负责人:杨波

合并现金流量表
2008 年 1-12 月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		891,540,350.52	673,911,996.70
减:营业成本		5,196,322.72	3,674,029.19
其中:营业成本		891,540,350.52	673,911,996.70
利息收入			
已赚保费			
投资收益(含对联营企业和合营企业的投资收益)			
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
汇兑收益(损失以“-”号填列)			
其他收益			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		74,486,966.64	76,238,323.61
加:营业外收入		5,196,322.72	3,674,029.19
减:营业外支出		2,684,616.51	3,763,060.10
其中:非流动资产处置净损失		1,363,265.14	3,688,867.76
利润总额		76,998,672.85	76,149,292.70
减:所得税费用		6,196,468.38	9,369,267.52
净利润(净亏损以“-”号填列)		68,779,889.28	66,301,993.69
归属于母公司所有者的净利润		66,796,312.71	64,287,062.29
少数股东损益		1,983,576.57	2,014,931.40
六、每股收益:			
(一)基本每股收益		0.83	0.80
(二)稀释每股收益		0.83	0.80

公司法定代表人:赵桂斌 主管会计工作负责人:吴华 会计机构负责人:杨波

合并资产负债表
2008 年 12 月 31 日

项目	附注	本期金额	上期金额
流动资产:			
货币资金		103,023,437.28	61,289,433.11
结算备付金			
应收票据			
应收账款		5,556,555.00	6,770,383.52
应收款项融资		171,523,696.69	170,611,270.43
预付款项		31,073,267.41	8,241,164.92
应收股利			
应收利息			
其他应收款		10,389,977.11	86,070,835.24
买入返售金融资产			
存货		444,961,850.63	359,689,536.00
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		796,526,763.62	692,591,899.28
流动资产合计		1,948,441,284.63	1,362,643,072.28
非流动资产:			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		300,000.00	700,000.00
投资性房地产		6,382,412.28	3,941,939.57
固定资产		606,320,141.88	449,382,038.96
在建工程		19,620,852.60	139,725,288.88
无形资产		0	96,193.14
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		300,000.00	
递延所得税资产		1,947,589.27	1,947,589.27
其他非流动资产			
非流动资产合计		918,650,423.13	1,362,643,072.28
资产总计		2,867,091,707.76	2,725,286,144.56
流动负债:			
短期借款		166,000,000.00	44,000,000.00
应付票据			
应付账款		102,742,101.00	31,421,360.70
预收款项		228,326,697.04	102,094,769.81
应付职工薪酬		11,769,762.28	5,196,948.00
应交税费		606,320,141.88	449,382,038.96
应付利息		19,620,852.60	139,725,288.88
应付股利		-619,395.75	543,070.00
其他应付款		66,616,892.27	146,228,127.96
一年内到期的非流动负债		146,000,000.00	44,000,000.00
其他流动负债			
流动负债合计		716,788,346.25	429,425,712.24
非流动负债:			
长期借款		110,500,000.00	289,500,000.00
应付债券			
长期应付款		97,180,529.72	71,196,794.84
专项应付款		12,820,286.42	20,388,408.86
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		300,500,816.14	381,085,203.70
负债合计		1,017,309,162.39	810,510,915.94
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)		600,320,141.88	